



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de materiais e instrumentos musicais, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura*

Fornecedor : R N FERNANDES GOMES - 29.441.327/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Kit de Bumbo Marcial: Kit com cinco Bumbo marcial Feito de madeira com colete e par de baquetas. Aro 18"com 08 afinações, Aro 20"com 08 afinações, Aro 22"com 08 afinações, Aro 24"com 10 afinações e Aro 26"com 10 afinações	LUEN	18x14, 20x14, 22x14, 24x14, 26x14	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00	R\$ 11.790,20	R\$ 11.790,20	14,34	R\$ 1.690,20
2	1,00	UND	Sexto tom: Multi-tom com 6 tambores Confeccionado com 6 lâmina de madeira de Birch americano,com boa definição de timbres com colete e baquetas.	LUEN	45031	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00	R\$ 3.935,50	R\$ 3.935,50	0,14	R\$ 5,50
14	2,00	UND	Par de Pratos: em Bronze Par de Pratos em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro. Aro 14"	NGATE	MARCH14	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	R\$ 1.296,89	R\$ 2.593,78	48,18	R\$ 624,89
15	1,00	UND	Par de Pratos: em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro. Aro 18"	NGATE	MARCH18	R\$ 941,00	R\$ 941,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	47,13	R\$ 839,00
16	1,00	UND	Par de Pratos: em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro. Aro 16"	NGATE	MARCH16	R\$ 807,00	R\$ 807,00	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33	45,23	R\$ 666,33
17	2,00	UND	Afinador cromático com metrônomo e entrada p10	MUSED0	MT-80	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 373,67	R\$ 747,34	65,21	R\$ 243,67
18	10,00	UND	Baqueta 2B	MASTER	MT-11	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 33,14	R\$ 331,40	69,82	R\$ 23,14
19	4,00	UND	Baqueta com ponta de feltro	LIVERPOOL	MC-48	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 321,33	R\$ 1.285,32	92,22	R\$ 296,33
21	2,00	CAIXA	Palheta n2 clarinete	GCLC2	CAIXA	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 352,00	R\$ 704,00	23,30	R\$ 82,00
22	2,00	CAIXA	Palheta n2 sax Alto	GSAJ2	CAIXA	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 410,96	R\$ 821,92	27,49	R\$ 112,96
23	2,00	CAIXA	Palheta n1,5 sax Tenor	GSTJ112	CAIXA	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 426,35	R\$ 852,70	36,67	R\$ 156,35
24	4,00	UND	Palheta n1,5 sax barítono	GSBJ112	UND	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00	R\$ 488,84	R\$ 1.955,36	0,17	R\$ 0,84
26	1,00	UND	Par de bloco sonoro grave e agudo	LIVERPOOL	BL	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 486,58	R\$ 486,58	32,18	R\$ 156,58
27	1,00	UND	Meia lua	TENNESSEE	PML TEM	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 131,67	R\$ 131,67	62,03	R\$ 81,67
28	4,00	UND	Pele porosa caixa aro 14"	LDH	ONE CUSTON	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 129,67	R\$ 518,68	15,17	R\$ 19,67
29	4,00	UND	Pele de resposta caixa aro 14"	IZZO	165	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 86,57	R\$ 346,28	65,35	R\$ 56,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.150,00		Subtotal Orçado: R\$ 29.754,06		25,56%	R\$ 7.604,06

Fornecedor : MUNDARE IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 41.856.993/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UND	Saxofone Barítono em Eb: Afinação em Eb, Modelo Avançado, Chaves com Regulagem de Abertura, Molas e Parafusos em Aço Carbono, Chave A Articulada, Chave F# Agudo, Porta Lira, Apoio do Polegar Ajustável, Espigão, Acabamento Laqueado, Estojo com rodas.	REGENCY	REG-SB02	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 19.624,51	R\$ 19.624,51	18,47	R\$ 3.624,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.625,00		Subtotal Orçado: R\$ 111.198,40		33,79%	R\$ 37.573,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	Clarone Baixo em Bb: Afinação em Bb. Corpo em ABS (Cor Preta) em duas partes, Sistema Boehm, 20 Chaves, 06 Aneis, Campana em Alpaca Prateada, Apoio do Polegar Ajustável, Argola para Fixação de Correia, Extensão para Eb Grave, Chave de Eb/Ab para Mão Esquerda, Todel e Chaves Prateadas, Molas em Aço Inoxidável, Pé de apoio regulável (espigão), Extensão até MiB grave, Acessórios de Limpeza e Conservação, Correia, Boquilha em Bakelite e Estojo.	Regency	REG-CN05	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.322,11	R\$ 14.322,11	75,56	R\$ 10.822,11
7	1,00	UND	Clarinetta em Eb: (Requinta) Afinação em Eb, Sistema Boehm, 17 Chaves, 06 Anéis, Chaves Prateadas, Corpo em ABS texturizado, Molas em Aço Inoxidável, estojo.	Regency	REG-CL05	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.117,79	R\$ 2.117,79	29,17	R\$ 617,79
9	2,00	UND	Flauta Piccolo em C:(ABS) Afinação em C, Modelo Intermediário, Corpo em ABS, Cabeça e Chaves em Alpaca Prateada, Parafusos e Molas em Aço Inoxidável, Mecanismo de E, G Fora de Linha, Estojo Luxo e Acessórios.	Regency	REG-PP01	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.820,67	R\$ 9.641,34	68,88	R\$ 3.320,67
10	2,00	UND	Saxofone Alto Eb: Saxofone Alto, Afinação em Eb, Chave de F# Agudo, Chaves com Regulagem de Abertura, Chave de Bb e G# articuladas, Campana Parafusos em Aço Inoxidável, Molas em Aço Temperado "Blue Steel" Apoio do Polegar Ajustável, Porta Lira, Campana Destacável, Acabamento Dourado (Gold Lacquer), Estojo.	Regency	REG-SXA3	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.961,67	R\$ 7.923,34	11,65	R\$ 461,67
11	2,00	UND	Sousafone em Bb: (Fibra), Sousafone, Afinação em Bb, Campana 26", Calibre .728"/18.50mm, Corpo em Campana em Fibra de Vidro, Máquina com Acabamento Laqueado com Detalhes em Alpaca, Porta Lira, Válvulas em Aço Inoxidável ou Cupronickel, Campana Branca Brilhante (Envernizada), Proteção para base do corpo com fechamento em velcro - Protege o instrumento no contato com solo em posição de descanso, Estojo "Hard Case" Moldado para Proteção do Instrumento, Com Rodas.	Regency	REG-SF05	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 26.392,93	R\$ 52.785,86	24,22	R\$ 5.392,93
13	35,00	UND	Estante para Partitura: Estrutura em Alumínio com pintura eletrostática Regulagem de Altura Base Ampla com Regulagem de Inclinação, prancheta rígida	REGENCY	REG-EPP	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 138,67	R\$ 4.783,45	45,12	R\$ 61,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.625,00		Subtotal Orçado: R\$ 111.198,40		33,79%	R\$ 37.573,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.775,00	R\$ 140.952,46	32,05%	45.177,46

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 17 de Agosto de 2022

FRANCISCO ANTÔNIO CRUZ DE SOUSA
Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VIII, Nº 1570, AÇAILÂNDIA, MA, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0526.6	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.1	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.2	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.5	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.7	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0808.2	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0809.1	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0810.1	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0812.2	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0815.1	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0815.5	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0816.4	5

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 043/2022	6
--	---

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0526.6

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0526.6 PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretaria Municipal de Economia e Finanças e a empresa E OLIVEIRA DA SILVA EIRELI. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de botijão e cargas de Gás liquefeito de petróleo - GLP, de interesse desta Administração Pública. . BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº 079/2021. VALOR TOTAL: R\$ 1.458,96 (um mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022 a contar da data de sua assinatura: 16 de agosto de 2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07 - Secretaria Municipal de Economia e Finanças, PROJETO/ ATIVIDADE: 04.122.0004.2-019 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Economia e Finanças, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE

RECURSOS: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos, VALOR: R\$ 1.458,96 (um mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), SIGNATÁRIOS: José Alves de Oliveira, pela Contratante, EDEVALDO OLIVEIRA DA SILVA - E OLIVEIRA DA SILVA EIRELI, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Açailândia - MA, em 16 de agosto de 2022. José Alves de Oliveira Secretário Municipal de Economia e Finanças Contratante

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.1

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0727.1 PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS e a empresa Horizonte Distribuidora de Produtos Para Saude EIRELI. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos de controle especial de interesse da rede municipal de saúde.. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº 026/2022. VALOR TOTAL: R\$ 26.689,86 (vinte e seis mil e seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022 a contar da data de sua assinatura: 12 de agosto de 2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21 - Fundo Municipal de Saúde, PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0041.2-204 - Manutenção e Funcionamento das Unidades Básicas de Saúde, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, VALOR: R\$ 26.267,46 (vinte e seis mil e duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21 - Fundo Municipal de Saúde, PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0042.2-220 - Manutenção do CAPS III, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, VALOR: R\$ 422,40 (quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), SIGNATÁRIOS: Linderval de Moura Sousa, pela Contratante, LUIZ CARVALHO DOS SANTOS - Horizonte Distribuidora de Produtos Para Saude EIRELI, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 043/2022
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



1391

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 3618/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de materiais e instrumentos musicais, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura*

Fornecedor : R N FERNANDES GOMES - 29.441.327/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Kit de Bumbo Marcial: Kit com cinco Bumbo marcial Feito de madeira com colete e par de baquetas. Aro 18"com 08 afinações, Aro 20"com 08 afinações, Aro 22"com 08 afinações, Aro 24"com 10 afinações e Aro 26"com 10 afinações	LUEN	18x14, 20x14, 22x14, 24x14, 26x14	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00	R\$ 11.790,20	R\$ 11.790,20	14,34	R\$ 1.690,20
2	1,00	UND	Sexto tom: Multi-tom com 6 tambores Confeccionado com 6 lâmina de madeira de Birch americano,com boa definição de timbres com colete e baquetas.	LUEN	45031	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00	R\$ 3.935,50	R\$ 3.935,50	0,14	R\$ 5,50
14	2,00	UND	Par de Pratos em Bronze Par de Pratos em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro, Aro 14"	NGATE	MARCH14	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	R\$ 1.296,89	R\$ 2.593,78	48,18	R\$ 624,89
15	1,00	UND	Par de Pratos em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro, Aro 18"	NGATE	MARCH18	R\$ 941,00	R\$ 941,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	47,13	R\$ 839,00
16	1,00	UND	Par de Pratos em Bronze, Liga B8, com Correias em Couro e Proteção para Mão em Feltro, Aro 16"	NGATE	MARCH16	R\$ 807,00	R\$ 807,00	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33	45,23	R\$ 666,33
17	2,00	UND	Afinador cromático com metrônomo e entrada p10	MUSED0	MT-80	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 373,67	R\$ 747,34	65,21	R\$ 243,67
18	10,00	UND	Baqueta 2B	MASTER	MT-11	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 33,14	R\$ 331,40	69,82	R\$ 23,14
19	4,00	UND	Baqueta com ponta de feltro.	LIVERPOOL	MC-48	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 321,33	R\$ 1.285,32	92,22	R\$ 296,33
21	2,00	CAIXA	Palheta n2 clarinete	GCLC2	CAIXA	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 352,00	R\$ 704,00	23,30	R\$ 82,00
22	2,00	CAIXA	Palheta n2 sax Alto	GSAJ2	CAIXA	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 410,96	R\$ 821,92	27,49	R\$ 112,96
23	2,00	CAIXA	Palheta n1,5 sax Tenor	GSTJ112	CAIXA	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 426,35	R\$ 852,70	36,67	R\$ 156,35
24	4,00	UND	Palheta n1,5 sax barítono	GSBJ112	UND	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00	R\$ 488,84	R\$ 1.955,36	0,17	R\$ 0,84
26	1,00	UND	Par de bloco sonoro grave e agudo	LIVERPOOL	BL	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 486,58	R\$ 486,58	32,18	R\$ 156,58
27	1,00	UND	Meia lua	TENNESSEE	PML TEM	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 131,67	R\$ 131,67	62,03	R\$ 81,67
28	4,00	UND	Pele porosa caixa aro 14"	LDH	ONE CUSTON	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 129,67	R\$ 518,68	15,17	R\$ 19,67
29	4,00	UND	Pele de resposta caixa aro 14"	IZZO	165	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 86,57	R\$ 346,28	65,35	R\$ 56,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.150,00		Subtotal Orçado R\$ 29.754,06		25,56%	R\$ 7.604,06

Fornecedor : MUNDARE IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 41.856.993/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UND	Saxofone Barítono em Eb: Afinação em Eb. Modelo Avançado, Chaves com Regulagem de Abertura, Molas e Parafusos em Aço Carbono, Chave A Articulada, Chave F# Agudo, Porta Lira, Apoio do Polegar Ajustável, Espigão, Acabamento Lequeado, Estojo com rodas.	REGENCY	REG-SB02	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 19.624,51	R\$ 19.624,51	18,47	R\$ 3.624,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.625,00		Subtotal Orçado R\$ 111.198,40		33,79%	R\$ 37.573,40



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	Clarone Baixo em Bb: Afinação em Bb, Corpo em ABS (Cor Preta) em duas partes, Sistema Boehm, 20 Chaves, 06 Anéis, Campana em Alpaca Prateada, Apoio do Polegar Ajustável, Argola para Fixação de Correia, Extensão para Eb Grave, Chave de Eb/Ab para Mão Esquerda, Todel e Chaves Prateadas, Molas em Aço Inoxidável, Pé de apoio regulável (espelho), Extensão até Mib grave, Acessórios de Limpeza e Conservação, Correia, Boquilha em Bakelite e Estojo.	Regency	REG-CN05	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.322,11	R\$ 14.322,11	75,56	R\$ 10.822,11
7	1,00	UND	Clarineta em Eb: (Requinta) Afinação em Eb, Sistema Boehm, 17 Chaves, 06 Anéis, Chaves Prateadas, Corpo em ABS texturizado, Molas em Aço Inoxidável, estojo.	Regency	REG-CL05	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.117,79	R\$ 2.117,79	29,17	R\$ 617,79
9	2,00	UND	Flauta Piccolo em C:(ABS) Afinação em C, Modelo Intermediário, Corpo em ABS, Cabeça e Chaves em Alpaca Prateada, Parafusos e Molas em Aço Inoxidável, Mecanismo de E, G Fora de Linha, Estojo Luxo e Acessórios.	Regency	REG-FP01	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.820,67	R\$ 9.641,34	68,88	R\$ 3.320,67
10	2,00	UND	Saxofone Alto Eb: Saxofone Alto, Afinação em Eb, Chave de F# Agudo, Chaves com Regulagem de Abertura, Chave de Bb e G# articuladas, Campana Parafusos em Aço Inoxidável, Molas em Aço Temperado "Blue Steel" Apoio do Polegar Ajustável, Porta Lira, Campana Destacável, Acabamento Dourado (Gold Lacquer), Estojo.	Regency	REG-SXA3	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.961,67	R\$ 7.923,34	11,65	R\$ 461,67
11	2,00	UND	Sousafone em Bb: (Fibra). Sousafone, Afinação em Bb, Campana 26", Calibre .728"/18.50mm, Corpo em Campana em Fibra de Vidro, Máquina com Acabamento Laqueado com Detalhes em Alpaca, Porta Lira, Válvulas em Aço Inoxidável ou Cupronickel, Campana Branca Brilhante (Envernizada), Proteção para base do corpo com fechamento em velcro - Protege o instrumento no contato com solo em posição de descanso, Estojo "Hard Case" Moldado para Proteção do Instrumento, Com Rodas.	Regency	REG-SF05	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 26.392,93	R\$ 52.785,86	24,22	R\$ 6.392,93
13	35,00	UND	Estante para Partitura: Estrutura em Alumínio com pintura eletrostática Regulagem de Altura Base Ampla com Regulagem de Inclinação, prancheta rígida	REGENCY	REG-EPP	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 136,67	R\$ 4.783,45	45,12	R\$ 61,67
Subtotal Adjudicado R\$ 73.625,00								Subtotal Orçado: R\$ 111.198,40		33,79%	R\$ 37.573,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.775,00	R\$ 140.952,46	32,05%	45.177,46

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 17 de Agosto de 2022

FRANCISCO ANTÔNIO CRUZ DE SOUSA
Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude

393

8

Quarta-Feira, 17 - Agosto - 2022



D.O. PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município